

مشاور شهردار قم پیشنهاد داد:
دولت بخشی از منابع مولد سازی را به توسعه محلات کم پر خور دار اختصاص دهد
صفحه ۵

انتقاد آیت الله جوادی آملی از وضعیت «رعب آور» مسمومیت دانش آموزان
مسئولان، مردم را از «نگرانی» در آورند
صفحه ۴

آیت الله نوری همدانی در دیدار با سردار وادان:
با عوامل مسمومیت در مدارس برخورد قاطع شود
صفحه ۴

انتقاد معاون فرهنگی مسجد جمکران از نبود زیر ساخت های زیارتی در قم؛

مسئولین چه تسهیلاتی برای سفر مردم به قم در نظر گرفتند



ضرورت پیش بینی حوادث و تهدیدهای پیش روی استان

گزیده خبرها

معاون مرکز اورژانس ۱۱۵ قم:

۴۵ درصد مصدومان حوادث ترافیکی بهمن در قم مربوط به موتورسواران بود
صفحه ۵

جولان مهمانان ناخوانده و مظنون به انتقال انواع میکروب ها و بیماری ها در شهر
صفحه ۳

تلنگر - وحید حاج سعیدی

نوگرایی در دوران پسا تحریم!
صفحه ۶

اکونومیست نوشت:

ظهور گروه های مسلح جدید در کرانه باختری
صفحه ۷

رئیس هیئت کشتی قم:

بیشترین افتخارات ورزش قم در رشته کشتی است
صفحه ۸

بانک رفاه کارگران
REFAH KARGARAN BANK

طرح تلاش

پرداخت کمک هزینه فعالین اقتصادی و ارائه خدمات بیمه ای به کارفرمایان سازمان تأمین اجتماعی در بانک رفاه کارگران

بانک رفاه کارگران در راستای کمک به رونق اشتغال و تولید به ویژه کسب و کارهای کوچک و متوسط طرح تلاش (تولید و اشتغال) را برای کارفرمایان سازمان تأمین اجتماعی ارائه داده است.

مشمولین طرح

تمامی کارفرمایان سازمان تأمین اجتماعی اعم از اشخاص حقیقی و حقوقی عضو باشگاه مشتریان بانک که حساب کارفرما و حقوق و مزایای کارکنان تحت پوشش خود را در بانک رفاه متمرکز کرده و حق بیمه کارفرمایی را از طریق درگاه های بانک رفاه (حضور یا غیرحضور) واریز می نمایند.

برای کسب اطلاعات بیشتر، لطفاً به شعب بانک در سراسر کشور مراجعه کرده و یا با مرکز ارتباط با مشتریان بانک (فرد) شماره ۰۲۱-۸۵۲۵-۰۱ تماس حاصل فرمایید.

روابط عمومی بانک رفاه کارگران
www.refah-bank.ir

ارتباط با مشتریان (فرد) ۰۲۱-۸۵۲۵-۰۱

خبر

فراکسیون زنان مجلس در بیانیه ای خواستار شد:

ضرورت شناسایی هر چه سریع تر عوامل مغل امنیت و سلامت دانش آموزان

عدم اطلاع رسانی به موقع و موثق ایجاد حاشیه امن برای برهم زندگان امنیت را در پی دارد

فراکسیون زنان مجلس در بیانیه ای با محکوم کردن مسمومیت سریالی دانش آموزان و اقدامات تخریبی تاکید کرد باید هر چه سریع تر عوامل این خرابکاری ها دستگیر شوند و به اشد مجازات برسند.

گراف فراکسیون زنان

به گزارش خانه ملت، بیانیه فراکسیون زنان مجلس در پی مسمومیت دانش آموزان در کشور به شرح زیر است: مسمومیت دانش آموزان در برخی از مدارس کشور موجب نگرانی خانواده ها و التهاب افکار عمومی شده است. مجلس شورای اسلامی با شروع این مسمومیت ها و در راستای انجام وظایف نظارتی خود، ضمن تشکیل کارگروهی ویژه و وزاری ذی ربط جلسات مختلف برگزار نموده تا ابعاد مسأله بررسی، پیگیری و به سرعت مدیریت شو اگر چه پیگیری های نمایندگان مردم و انتخاب وزیر کشور از طرف رئیس جمهور به عنوان مسئول پیگیری مسأله مذکور به منظور تأمین امنیت روانی خانواده ها و تأمین سلامت دانش آموزان صورت گرفته، اما در این میان چند نکته حائز اهمیت است:

اولاً؛ عوامل مغل امنیت و سلامت دانش آموزان باید هر چه سریعتر توسط نهادهای مسول شناسایی شده و زمینه تأمین امنیت روانی خانواده ها فراهم شود.

ثانیاً؛ دستگاه های مربوطه باید اقدامات فوری، دقیق و قاطع داشته باشند به گونه ای که خانواده ها شاهد نتایج اقدامات دولت باشند.

ثالثاً؛ باید افکار عمومی هر چه سریع تر در جریان پیگیری ها و نتایج به دست آمده قرار بگیرند و دستگاه های ذی ربط، جامعه را از ابعاد قضیه و عاملان آن مطلع سازند تا مردم بدانند مسئولان به دنبال حل مسائل ایشان هستند و دغدغه امنیت و آسایش آن ها را دارند.

متأسفانه تاکنون در حوادث مختلفی شاهد بودیم که عدم اطلاع رسانی به موقع، موثق و دقیق توسط مسئولان مربوطه در تشدید احساس ناامنی در میان خانواده ها، ایجاد حاشیه امن برای برهم زندگان امنیت مردم و افزایش اقدامات تخریبی رسانه های بیگانه نقش مهمی داشته است؛ ادامه این رویکرد به اعتماد عمومی آسیب می زند.

فراکسیون زنان و خانواده مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اینکه توجه به آموزش دختران و پسران این سرزمین و دسترس پذیری و آسان سازی آن پس از انقلاب اسلامی با جدیت دنبال شده است، این اقدامات تخریبی را محکوم کرده و معتقد است باید هر چه سریع تر عوامل این خرابکاری ها دستگیر شوند و به اشد مجازات برسند.

سر مقاله

مرجعیت قم و صیانت از سلامت و امنیت مردم

مرجعیت دینی در حیات جامعه ایرانی همواره نقش بی بدیلی داشته است و در مقاطع سرنوشت ساز موجب تضمین منافع و هویت مردم ایران و تشیع داشته است. شهر قم به عنوان پایگاه مرجعیت دینی شیعه در تاریخ اسلام و دوران معاصر در نقاط عطف متعددی تأثیرگذاری خود را به اثبات رسانده است و رخداد های شکوهمندی را در زندگی ملت ایران و شیعیان جهان رقم زده است. از این رو مراجع تقلید شیعه همیشه یکی از پناهگاه های اصلی مردم در مشکلات بوده اند و حمایت آنان از سعادت جامعه موجب اعتماد بی نظیر افشار گوناگون به این فرزندان علم و تقوا گشته است. این منزلت بی همتا دشمنی های فراوانی را برانگیخته است و بطور روشن شهر قم و مراجع دینی آن همواره هدف حملات و تبلیغات و فشار های بدخواهان و کینه توزان نسبت به ایران و تشیع قرار می گیرند اما با این وجود مراجع تقلید با عمل به رسالت الهی و تاریخی خویش، صیانت از حیات مردمان را فراموش نکرده و فروگذار نکرده اند. در ماجرای مسمومیت دختران که از شهر قم شروع شد هم‌طور که انتظار می رفت اتهام زنی به جریان دینی و شخصیت های مذهبی قم از اهداف دشمن بود. با آنکه هنوز نتیجه تحقیقات مسئولین بطور قطعی اعلام نشده است و احتمالات گوناگون مطرح است و چه بسا گروه ها و عناصر خودرأی و متعجب هم در این حادثه به ایفای نقش پرداخته باشند اما مراجع تقلید قم به مثابه نماد و سخنگو و پرچمدار جامعه متدین و نماینده خیل گسترده آحاد اقلیت مؤمن کشور، در دیدار با مقامات ذی ربط به صراحت برخورد و اطلاع رسانی نسبت به مسمومیت دختران در مدارس را خواستار شده اند.

آیت اله نوری همدانی در دیدار فرمانده انتظامی کشور از رسیدگی و حل و فصل حادثه مسمومیت دختران به عنوان نخستین آزمون سردار رادان یاد کرده است که به تازگی به این سمت منصوب شده است. ایشان امنیت را مقدمه و زمینه ساز رشد و توسعه در جامعه بیان نموده و در ادامه خاطر نشان کردند: امام صادق علیه السلام فرمودند: «ثَلَاثَةٌ أَشْيَاءُ يَخْتَاجُ النَّاسُ طَرًا إِلَيْهَا الْأَمْنُ وَ الْعَدْلُ وَ الْخُصْبُ»؛ یعنی در هر جامعه ای مردم به سه چیز نیاز دارند: امنیت و عدالت و فراوانی نعمت. باید توجه داشت هر سه این امور با مسئولیت شما ارتباط مستقیم دارد. ایشان با اشاره به حوادث اخیر و مسمومیت دانش آموزان مدارس دخترانه در قم، تهران و چند شهر دیگر اظهار داشتند: این حوادث که منجر به مسمومیت تعدادی از دانش آموزان شده است یکی از دغدغه های مردم شده است. باید توجه داشت که دشمنان و بدخواهان می خواهند با این وسیله ضعف ما را نشان دهند. اسلام بر حفظ کرامت و مقام زن بسیار تأکید و حقوق فراوانی برای آنان بیان نموده است. زنان در اسلام از جایگاه ویژه ای برخوردار هستند. اولین کار شما برخورد قاطع و دستگیری عوامل مسمومیت مدارس و قلع و قمع نمودن عاملان این حوادث است. این موضوع به عنوان اولین آزمون شما و امیدوارم هر چه زودتر این حوادث ریشه کن و برطرف شود.

در این رابطه دیگر مراجع معظم قم نیز به صراحت خواستار بررسی و برخورد قاطع به هر فرد یا گروهی شده اند که سلامت و امنیت دختران جامعه را به خطر انداخته است. این اهتمام بزرگان دینی قم بار دیگر نشان می دهد مرجعیت دینی از احوال مردم غافل نیست و ضروری است در تمامی حوادثی که به نوعی زندگی مردم را دستخوش تلاطم می سازد دلسوزی، غیرت و کارآمدی مرجعیت و روحانیت به عنوان یکی از اصیل ترین افتخار جامعه ایرانی به اثبات برسد و بطور حداکثری در جهت خنثی سازی تبلیغات بدخواهان منتشر و منعکس گردد.

ارتباط با مدیر مسئول
۰۹۱۲۷۶۲۵۹۸۷

خبر

سردار رادان:
به دنبال کاهش ۵۰ درصدی
فوتی‌های تصادفات جاده‌ای
کشور هستیم



فرمانده نیروی انتظامی گفت: با همراهی دولت و با اجرای برنامه‌های تدوین شده، به دنبال کاهش ۵۰ درصد تصادفات و مرگ‌ومیرهای جاده‌ای در کشور هستیم.

به گزارش ایرنا، سردار احمدرضا رادان روز پنجشنبه در دیدار با تولیت آستان مقدس حضرت فاطمه معصومه(س) اظهار داشت: به‌رغم اینکه آمار تصادفات جاده‌ای از ۲۸ هزار نفر طی سال‌های اخیر به حدود ۱۷ هزار نفر رسیده اما هنوز فاصله بسیار طولانی با نقطه مطلوب دارد؛ مرگ هر فرد در جاده یا ایجاد معلولیت وی، در افزایش آسیب‌های بعدی و خانوادگی نقش بسیار ویژه‌ای دارد. وی در بخش دیگری از سخنان خود گفت: سرعت و متعده‌دان متجاهر دو موضوعی است که مردم را آزار می‌دهد و نیروی انتظامی برای کاهش و افزایش سطح آرامش و امنیت مردم، برنامه‌های جدی را آغاز کرده‌است.

وی در ادامه با اشاره به همراهی مردم با نظام اسلامی بیان کرد: مردم سراسر کشور بعد پشت سرگذاشتن فتنه اخیر در راهپیمایی ۲۲ بهمن‌ماه شگفتی دیگری آفریده و پیام مهمی به مسئولان داخلی و دشمنان خارجی منتقل کردند.

رادان خاطر نشان کرد: جلب رضایت مردم، تامین امنیت و آرامش آنان، ارتقای توانمندی، آموزش پلیس تخصصی و افزایش شأن کارکنان نیروی انتظامی جزو مطالبات و فرامین مقام معظم رهبری در رابطه نیروی انتظامی است.

وی خاطر نشان کرد: در شرایط کنونی به‌رغم تمام حمله و عملیات روانی توسط رسانه‌های دشمن اما مردم ایران پای کار انقلاب ولایت هستند.

تولیت آستان مقدس حضرت فاطمه معصومه(س) نیز در این دیدار گفت: پلیس از دستگاه‌هایی است که در امنیت پایدار کشور نقش ویژه‌ای دارد.

آیت الله سید محمد سعیدی افزود: نیروی انتظامی در کنار سایر دستگاه‌های متولی در ارتقای امنیت اجتماعی و آرامش عمومی نقش انکارناپذیری دارد.

وی با اشاره بر اهمیت شهر مقدس قم به‌عنوان حرم اهل‌بیت(ع)، محل نشر معارف دینی و معنوی نسبت به تامین امنیت در همه ابعاد آن تاکید کرد.

همه اتوبوس‌های شهری قم
تا پایان سال مجربز به دستگاه
پرداخت الکترونیکی می‌شوند

رئیس اداره امور شعب بانک ملی قم از روند خدمات‌رسانی سازمان اتوبوسرانی شهرداری قم بازدید و مقرر شد تا پایان سال دستگاه‌های موردنیاز برای کلیه پرداخت الکترونیکی ناوگان تامین شود.

به گزارش شهرنیوز، میرحرفی رئیس اداره امور شعب بانک ملی قم به همراه مدیران شرکت پرداخت الکترونیک سداد و علی نیک مدیرعامل سازمان اتوبوسرانی شهرداری قم از روند خدمات‌رسانی ناوگان اتوبوسرانی قم به شهروندان و زائرین مسجد مقدس جمکران در مسیر حرم-جمکران بازدید کردند.

در این بازدید که در راستای افزایش سطح تعامل و بررسی راهکارهای نصب پایانه‌های الکترونیکی و رفع مشکلات موجود صورت گرفت، مدیرعامل سازمان اتوبوسرانی نسبت به ارائه گزارشی از روند نصب دستگاه‌های پرداخت الکترونیکی در خطوط جمکران و تعداد تراکنش‌های آن پرداخت.

علی نیک خاطر نشان کرد: استقبال همشهریان از پرداخت غیرنقدی در دو ماه اخیر که دستگاه‌ها به‌صورت آزمایشی، نصب‌شده هر روز افزایش داشته است.

در ادامه رئیس امور شعب بانک و مدیریت شرکت سداد نیز از تلاش‌های سازمان اتوبوسرانی قم بر گسترش و افزایش سطح تعامل و غیرنقدی نمودن پرداخت‌ها در پایانه‌های جایجایی مسافر تقدیر کردند.

در پایان مقرر شد، بانک ملی تا پایان سال نسبت به تامین دستگاه‌های موردنیاز برای کلیه ناوگان اقدام نماید.

**سازمان آگهی‌های
روزنامه گوپه
آگهی می‌پذیرد**
تلفن: ۰۹۱۸۴۴۸۰۴۰۲

مؤلف کتاب تحولات فکری حوزه علمیه گفت: علمایی که در قم زندگی می‌کردند یکی از دلایل مهم تاسیس حوزه علمیه بوده‌اند. البته در این زمینه نباید جایگاه شهر قم را نادیده گرفت چون از منظر مختلف قم دارای شرایط خاصی برای این امر بوده است.

حجت الله علیمحمدی مؤلف کتاب، در مراسم رونمایی از کتاب «تحولات فکری حوزه علمیه قم (۱۳۰۱-۱۳۵۷)» که ۱۱ اسفند در دانشگاه طلوع مهر قم برگزار شد، ضمن تبریک اعیاد شعبانیه عنوان کرد: ایده اولیه این کتاب سال ۹۴ مطرح شد و کار نگارش آن تا سال ۱۳۹۶ به طول انجامید، سپس در اختیار انتشارات قرار گرفت تا کار چاپ و توزیع این کتاب انجام شود و تصمیم ناشر بر این شد که همزمان با مناسبت یکصد سالگی بازتاسیس حوزه علمیه قم در ایران از این کتاب رونمایی شود.

وی بیان کرد: بنده به تنهایی نویسندگی این اثر را انجام ندادم بلکه زحمت اصلی نوشتن را دکتر مرجان برهانی بر عهده داشت که از وی قدردانی می‌کنم.

وی به ویژگی‌های این کتاب اشاره کرد و گفت: یکی از مهم‌ترین ویژگی این کتاب در این است که موضوعات مطرح شده در آن، دریچه‌ای برای مسائل جدید و تازه درباره حوزه علمیه قم است، واقع مسائلی که در این کتاب در قالب گفتارهای جداگانه مطرح شده، خود توانایی این را دارد که هرکدام تبدیل به یک کتاب مفصل شوند که امیدوارم در

آینده این اتفاق رخ دهد.

وی ادامه داد: سیر تاریخی حوزه علمیه در این بازه زمانی به چهار مقطع تقسیم شده است: مقطع اول مربوط به سال‌های ۱۳۰۱ تا ۱۳۱۵، مقطع دوم از

چرا حوزه علمیه در قم تاسیس شد؟



مختلفی در این باره مطرح است که حتی برخی افراد معتقد هستند علمایی که در قم زندگی می‌کردند یکی از دلایل مهم تاسیس حوزه علمیه بوده‌اند. البته در این زمینه نباید جایگاه شهر قم را نادیده گرفت چون از منظر مختلف قم دارای شرایط خاصی برای این امر بوده است.

وی با اشاره به اینکه در زمان مرحوم میرزا محمد فیض قمی اصلی‌ترین

خطیب جمعه قم:

عاملان مسمومیت دانش‌آموزان باید به اشد مجازات محکوم شوند

عضو مجلس خبرگان رهبری در ادامه با اشاره به فرارسیدن سالروز میلاد حضرت علی(ع) و روز جوان، تصریح کرد: جوانان ما با تاسی به حضرت علی(ع)، انتخاب‌های درستی داشته باشند و از کید و توطئه دشمنان و فتنه‌انگیزان در امان باشند. وی با اشاره به اینکه جشن‌های اعیاد شعبانیه با همکاری مردم در مسجد مقدس جمکران و سایر نقاط شهر در حال برگزاری است، گفت: محتوای این مراسم‌ها باید تبیین آثار مهدویت و معرفت‌زایی باشد. وی اضافه کرد: منتظر فردی است که به وضعیت کنونی جهان رضایت ندارد و نسبت به آینده حکومت جهانی منجی عالم بشریت ایمان داشته و در مسیر تحقق آن تلاش و دعا می‌کند و با اقدامات سازنده خود موانع مهم ظهور را برطرف می‌کند.

سرمايه‌گذاري نوده و اقدام خطرپذيري است؛ مردم داراي‌هاي خود را به‌سوي توليدات مولد سوق دهند.



آیت الله نوری همدانی در دیدار با سردار رادان:

با عوامل مسمومیت در مدارس بر خورد قاطع شود

وی افزود: شما باید از مشکلات مردم آگاه باشید و برای رفع آنها و برقراری امنیت و آسایش جامعه تمام ظرفیت‌ها را بکار گیرید.

آیت الله نوری همدانی در پایان ضمن

جایگاه ویژه‌ای برخوردار هستند. نخستین کار شما برخورد قاطع و دستگیری عوامل مسمومیت مدارس و قلع و قمع کردن عاملان این حوادث است.

آیت الله نوری همدانی افزود: این موضوع به عنوان نخستین اولویت و آزمون شما است و امیدوارم هر چه زودتر این حوادث ریشه کن و برطرف شود.

این مرجع تقلید در بخش دیگری از سخنان خود امنیت را مقدمه و زمینه‌ساز رشد و توسعه در جامعه بیان کرد و گفت: امام صادق(ع) فرمودند: «در هر جامعه ای مردم به سه چیز نیاز دارند، امنیت و عدالت و فراوانی نعمت»، باید توجه داشت هر سه این امور با مسئولیت شما ارتباط مستقیم دارد.

وی گفت: رشد و پیشرفت جامعه تنها در سایه امنیت تحقق پیدا می‌کند،

بدون امنیت هیچ پیشرفت و موفقیتی نصیب جامعه نمی‌شود، عدالت یعنی رعایت حقوق و گرفتن حق مظلوم که برای آن نمی‌توان کوتاهی کرد، کسی که برای اجرای عدالت و برقراری آن در جامعه مجاهدت می‌کند در نزد خداوند مقام و منزلت خاصی دارد.

آیت الله نوری همدانی در ادامه ارتباط صمیمانه و توجه به مردم را یکی از اولویت‌ها بیان کرد و افزود: یکی از سرمشق‌های مهم ما سخن امیرمؤمنان(ع) به مالک اشتر هنگام عزیمت به مصر است که حضرت در نامه‌ای به او نوشتند: «ای مالک بدان ستون دین و سپر در برابر دشمن همین توده‌های مردم هستند.» از این رو باید توجه و عنایت به مردم و ایجاد رفاه آنها سر لوجه کارها و برنامه‌های شما باشد.

انتقاد آیت الله جوادی آملی از وضعیت «رعب‌آور» مسمومیت دانش‌آموزان

مسئولان، مردم را از «نگرانی» در آورند

علمی حرف اول را می‌زند، تجربه هم نشان داده که با سلاح نمی‌شود مردم را اصلاح کرد، بلکه با صلاح می‌شود. وی گفت: جهانی فکر کردن، تعامل داشتن، مدیریت داشتن، نه بیراهه رفتن و نه راه کسی را بیستن اساس کار است، جهان را ادب و علم اداره می‌کند و با ادب، علم و تعامل می‌توان با جهان به درستی زندگی کرد.

این مفسر قرآن درباره حوادث اخیر که در مدارس اتفاق افتاده، عنوان کرد: این کار با مدیریت حل می‌شود، اینکه منشأ این حوادث هنوز مشخص نشده، رعب آور است، این حوادث هم موجب اضطراب و نگرانی اولیاء و خانواده‌ها شده و هم موجب نگرانی آموزش و پرورش و نمره می‌شود که بچه‌های زیر مجموعه آن‌ها که بچه‌های خودشان

وی با تاکید بر احترام گذاشتن به مردم بیان کرد: در شرح حال پیامبر گرامی اسلام(ص) آمده که آن حضرت با احدی نمرخ صحبت نمی‌کرد چه افراد عادی و چه بادیه‌نشین و چه شهری، این احترام گذاشتن به مردم است که چنین مواردی را مسئولان باید رعایت کنند.

این مفسر قرآن ادامه دادند: ما قبل از اینکه با حرف، چیزی یاد مردم بدهیم باید با عمل یاد مردم بدهیم، اگر مردم عمل صالح ببینند، هم می‌بینند و هم عمل می‌کنند، ولی اگر تنها درس صالح بگویم، ممکن است یاد بگیرند، اما کاری از پیش نمی‌رود.

آیت الله جوادی آملی بیان کرد: در میدان جنگ، حرف اول را قدرت نظامی می‌زند، اما در دبیرستان و آموزش و پرورش و حوزه و دانشگاه تربیت‌های

محسوب می‌شوند، آسیب می‌بینند، ما دعا می‌کنیم که این فرزندان معصوم و بی‌گناه آسیبی نبینند، ولی لازم است مسئولان نیز با مدیریت این کار را هر چه زودتر سامان ببخشند و مردم را از نگرانی در بیاورند.



مرحوم حائری، مراجع ثلاث، عهده‌دار زعامت حوزه شدند، اما به جهت تعدد زعمیم، رشد و تحولی در حوزه نمایان نشد، گفت: بنده نام این دوران را دوره انتظار فعال می‌نامم زیرا همه منتظر بودند تا بتوانند شخصی دلسوز و دغدغه‌مند مانند شیخ حائری بیابند تا مسئولیت حوزه را به وی بسپارند. بدین جهت بعد از صبری که به خرج داده شد در نهایت آیت‌الله بروجردی به عنوان زعمیم مقتدر حوزه علمیه، ظهور کرد.

علی محمدی افزود: دوره مسئولیت آیت‌الله بروجردی در حوزه علمیه را می‌توان به عنوان دوره طلایی یاد کرد؛ زیرا اقدامات مهم و موثری در این دوره رخ داده است که باعث تحول جامعه حوزه علمیه نه تنها در ایران بلکه در خارج از کشور هم مورد توجه قرار بگیرد و اقداماتی هم در این زمینه انجام شد. وی عنوان کرد: مقطع آخر تحولات حوزه مربوط به دوره نهضت می‌شود. درست است که امام خمینی(ره) از ایران تبعید شد، اما نگاه و انرژی ایشان به حوزه تزریق شده بود. در آن دوره با همراهی مرجعیت و زعمای حوزه، تحولی خاص در نگاه به سیاست در حوزه ایجاد شد که همین ویژگی ممتاز آن از دوره‌های دیگر بود.

مؤلف کتاب تحولات فکری حوزه علمیه یادآور شد: حوزه علمیه بعد از انقلاب به تحول رو به رشدی دست یافت که شرح این بخش از تاریخ حوزه، نیازمند تالیف کتب زیادی است. ▶

خطیب جمعه قم:

عاملان مسمومیت دانش‌آموزان باید به اشد مجازات محکوم شوند

تولیت آستان مقدس حضرت فاطمه معصومه(س) افزود: یکی از مسائل مهم در حوزه مهدویت، بهره‌برداری و سوءاستفاده عده‌ای از این باور اصیل دینی است؛ باید از کسانی که در حوزه تبیین باور مهدویت گام برمی‌دارند حمایت شود.

امام‌جمعه قم گفت: طی روزهای گذشته در خصوص مباحث معرفتی و مهدویت همایش‌های مهم دکتربین مهدویت، همایش سراسری خانه مداحان و همایش سراسری امام سجاد(ع) برگزار شد که از متصدیان آن قدردانی می‌کنیم.

وی همچنین با اشاره به فرارسیدن سالروز تاسیس کمیته امداد، اظهار داشت: افرادی که استطاعت مالی دارند نسبت به حمایت از افراد نیازمند اهتمام جدی داشته باشند. ▶

آیت الله نوری همدانی در دیدار با سردار رادان:

با عوامل مسمومیت در مدارس بر خورد قاطع شود

دعای خیر برای حافظان امنیت تاکید کرد که ما وظیفه داریم برای تمام خدمتگزاران به مردم دعاگو باشیم و برای موفقیت شما و همه حافظان امنیت دعای خیر و توفیق روزافزون مسالت می‌نماییم. ▶



انتقاد آیت الله جوادی آملی از وضعیت «رعب‌آور» مسمومیت دانش‌آموزان

مسئولان، مردم را از «نگرانی» در آورند

علمی حرف اول را می‌زند، تجربه هم نشان داده که با سلاح نمی‌شود مردم را اصلاح کرد، بلکه با صلاح می‌شود. وی گفت: جهانی فکر کردن، تعامل داشتن، مدیریت داشتن، نه بیراهه رفتن و نه راه کسی را بیستن اساس کار است، جهان را ادب و علم اداره می‌کند و با ادب، علم و تعامل می‌توان با جهان به درستی زندگی کرد.

این مفسر قرآن درباره حوادث اخیر که در مدارس اتفاق افتاده، عنوان کرد: این کار با مدیریت حل می‌شود، اینکه منشأ این حوادث هنوز مشخص نشده، رعب آور است، این حوادث هم موجب اضطراب و نگرانی اولیاء و خانواده‌ها شده و هم موجب نگرانی آموزش و پرورش و نمره می‌شود که بچه‌های زیر مجموعه آن‌ها که بچه‌های خودشان



مشاور شهردار قم پیشنهاد داد:

دولت بخشی از منابع مولد سازی را به توسعه محلات کم بر خوردار اختصاص دهد

توسعه محلات کم برخوردار قم اعتبار هزینه شد؛ در لایحه بودجه پیشنهادی سال ۱۴۰۲ شهرداری قم نیز اعتبارات این مناطق بیش از ۶۰ درصد افزایش یافته است که امید می رود با تصویب نهایی آن در شورای اسلامی شهر قم، بخشی از مشکلات و نیازهای این محلات



مشاور شهردار قم ادامه داد: از طرفی عوارض و درآمدهای شهری در این محلات ناچیز است و همین موضوع موجب می شود توسعه این محلات با وجود اهتمام مدیریت شهری کند شود.

عضو سابق شورای اسلامی شهر قم گفت: با توجه به اجرای طرح مولد سازی و ضرورت نیازتوجه محلات نیازمند و کم برخوردار، شایسته است که دولت بخشی از درآمدهای حاصل از این طرح را برای توانمندسازی محلات کم برخوردار قم اختصاص دهد تا تحول و توسعه این محلات بیش از پیش محقق شود.

وی معتقد است توانمندسازی و بهبود زیست شهری و فرهنگی در محلات کم برخوردار ارتباط مستقیمی با کاهش آسیب های اجتماعی، فرهنگی و رفتاری دارد و به هر اندازه که این امکانات و زیرساخت های این مناطق تکمیل و توسعه یابد، شاهد زیست اجتماعی بهتری برای شهروندان خواهیم بود.

مشاور شهردار قم با اشاره به اقدامات شهرداری قم در حیطه های مختلف زیست محیطی، حمل و نقل، طرح های بزرگ عمرانی و ... اضافه کرد: در این حوزه ها نیز اقدامات ارزشمندی در مناطق کم برخوردار شهر قم صورت گرفته است؛ اقداماتی مانند تقاطع های غیرمسطح و بوستان های شهری

معاون مرکز اورژانس ۱۱۵ قم:

۴۵ درصد مصدومان حوادث ترافیکی بهمن در قم مربوط به موتورسواران بود



مشاور مرکز مدیریت حوادث و فوریت های پزشکی قم گفت: در بهمن ماه امسال، ۴۵ درصد مصدومان ناشی از حوادث ترافیکی مربوط به موتورسیکلت سواران و سرنشینان بود.

جلیل گودرزی فر روز جمعه در گفت و گو با ایرنا افزود: در این مدت ۲۴ هزار و ۴۶۰ تماس با مرکز اورژانس برقرار و منجر به انجام ۹ هزار و ۳۴۷ ماموریت شد.

وی با اشاره به امداد رسانی به هشت هزار و ۵۰۵ نفر، اضافه کرد: یک هزار و ۸۸۸ تصادف رخ داد که یک هزار و ۴۵۰ مورد در

معاون مرکز مدیریت حوادث و فوریت های پزشکی قم گفت: در بهمن ماه امسال، ۴۵ درصد مصدومان ناشی از حوادث ترافیکی مربوط به موتورسیکلت سواران و سرنشینان بود.

جلیل گودرزی فر روز جمعه در گفت و گو با ایرنا افزود: در این مدت ۲۴ هزار و ۴۶۰ تماس با مرکز اورژانس برقرار و منجر به انجام ۹ هزار و ۳۴۷ ماموریت شد.

وی با اشاره به امداد رسانی به هشت هزار و ۵۰۵ نفر، اضافه کرد: یک هزار و ۸۸۸ تصادف رخ داد که یک هزار و ۴۵۰ مورد در

۳۰۰ تن سیب و پرتقال برای تنظیم بازار شب عید قم خریداری شد

تأمین کالاها ی اساسی مورد نیاز مردم در حوزه کشاورزی برای تنظیم بازار شب عید با مشکلی مواجه نیستیم، تاکید کرد: تلاش مردم وجود ندارد.



تأمین شده است. هادی مومنی نسب گفت: فرآیند خرید، حمل و ذخیره سازی میوه های تنظیم بازار شب عید استان مطابق برنامه ریزی ها انجام و کار توزیع آن ها نیز از اواخر اسفندماه آغاز می شود و تا روزهای ابتدایی سال جدید ادامه می یابد. مدیر توسعه بازرگانی سازمان جهاد کشاورزی قم افزود: پیش بینی ما این است که به دلیل همزمانی ماه مبارک رمضان با ایام عید نوروز، این میزان میوه تدارک دیده شده برای تنظیم بازار شب عید استان کافی باشد، اما امکان افزایش آن نیز وجود دارد و در این زمینه به دلیل وضعیت مناسب تولید میوه در کشور با مشکلی مواجه نخواهیم شد.

مدیر توسعه بازرگانی سازمان جهاد کشاورزی قم گفت: ۲۰۰ تن پرتقال و ۱۰۰ تن سیب برای تنظیم بازار شب عید در قم با همکاری شرکت مباشر بخش خصوصی و با مدیریت تعاون روستایی استان خریداری و تأمین شده است.

هادی مومنی نسب گفت: فرآیند خرید، حمل و ذخیره سازی میوه های تنظیم بازار شب عید استان مطابق برنامه ریزی ها انجام و کار توزیع آن ها نیز از اواخر اسفندماه آغاز می شود و تا روزهای ابتدایی سال جدید ادامه می یابد. مدیر توسعه بازرگانی سازمان جهاد کشاورزی قم افزود: پیش بینی ما این است که به دلیل همزمانی ماه مبارک رمضان با ایام عید نوروز، این میزان میوه تدارک دیده شده برای تنظیم بازار شب عید استان کافی باشد، اما امکان افزایش آن نیز وجود دارد و در این زمینه به دلیل وضعیت مناسب تولید میوه در کشور با مشکلی مواجه نخواهیم شد.

او ادامه داد: روغن و شکر مورد نیاز صنف و صنعت نیز برای ایام شب عید در حجم وسیع تأمین شده و هر کدام از اصناف در صورت وجود مشکل در تأمین این محصولات می توانند به بخش مدیریت توسعه بازرگانی سازمان جهاد کشاورزی قم مراجعه کنند. مومن نسب با اشاره به اینکه در زمینه

خبر

اخوان عضو کمیسیون عمران شورای شهر: بهای عوارض شهرداری قم در سال آینده ۴۰ تا ۵۰ درصد افزایش می یابد

عضو کمیسیون عمران شورای اسلامی شهر قم گفت: در سال آینده ۴۰ تا ۵۰ درصد به طور میانگین افزایش بهای عوارض شهرداری قم را خواهیم داشت که جوابگوی هزینه های اداره شهر باشد و این رقم قطعی شده است.

به گزارش روابط عمومی شهرداری قم، مجید اخوان گفت: پس از ۳۹ سال قانون درآمد پایدار شهرداری ها و دهیاری های کشور امسال مصوب و ابلاغ شد. در این قانون آمده است که باید سرفصل های عوارض و بهای خدمات از سوی شهرداری ها به شورای عالی استان ها پیشنهاد شود و شورا و وزیر کشور سرفصل ها را به شهرداری ها و دهیاری ها ابلاغ و شوراها با استفاده از آن لیست دریافت عوارض را تصویب کنند.

عضو کمیسیون عمران شورای اسلامی شهر قم بیان کرد: این بخشنامه در دی ماه امسال توسط وزیر کشور ابلاغ و سر فصل ها مشخص شد و شهرداری قم لایحه تعرفه بهای عوارض خود را به شورای شهر قم ارائه داد که در آن بسیاری از اقلام ادغام یا حذف شده است که می توان به موضوع حذف پارکینگ و تغییر کاربری اشاره کرد.

اخوان بیان کرد: افزایش ۴۰ تا ۵۰ درصدی بهای عوارض شهرداری در سال ۱۴۰۲ متناسب با تورم و کاهش ارزش پول و شرایط اقتصادی و با هدف روی زمین نمانده طرح های شهرداری و سطح دستمزد کارکنان انجام شده و میزان افزایش بهای عوارض شهرداری در مورد اصناف حدود ۳۰ درصد است.

عضو کمیسیون عمران شورای اسلامی شهر قم عنوان کرد: اکنون تعرفه های که برای بهای عوارض شهرداری در سال ۱۴۰۲ در شورا تصویب شده برای آگهی روزنامه فرستاده شده است.

عضو کمیسیون عمران شورای اسلامی شهر قم یادآور شد: با تعرفه جدیدی که برای سال آینده تصویب کرده ایم تعدیل ها و تخفیف ها را می توان به مناسبت های مختلف برای مردم ایجاد کرد.

۱۰۵۰ هکتار اراضی منطقه ۳ به شهر قم افزوده شد

مهرداد روحانی وزیر ی در گفتگو با شهرنیوز، با اشاره به افزایش مساحت سطح منطقه سه در بلوار شهید خدکرم اظهار داشت: هزار و ۵۰ هکتار از اراضی این محدوده پیرو مصوبه کمیسیون ماده پنج استان قم در اسفندماه ۱۴۰۱ جز اراضی شهر قم درآمده و طرح تفصیلی آن جهت اجرا به شهرداری منطقه ابلاغ شده است.

وی با بیان اینکه این اراضی تغییر کاربری پیدا کرده است، ابراز کرد: با تغییر کاربری این اراضی، حجم قابل توجهی زمین برای ساخت وساز با کاربری مسکونی و سایر کاربری های مرتبط به ظرفیت شهر قم اضافه شده است.

مدیر منطقه سه شهرداری قم خاطرنشان کرد: در این راستا تمامی مالکان املاک واقع در این محدوده -حداقل تقاطع شهید دستغیب تا بلوار شهید رجایی- جهت اطلاع از آخرین وضعیت و امتیازات ملک خود و یا انجام هرگونه توافق به منظور تفکیک و اختصاص کاربری، می توانند به شهرداری و املاک منطقه ۳ مراجعه کنند.

کارگروه تخصصی رفع مشکلات منطقه ۵ شهر قم تشکیل شود

مدیر منطقه پنج شهرداری قم گفت: برای حل مشکلات سنواتی این منطقه نیاز به تشکیل کارگروهی تخصصی هستیم که بتوانیم با همراهی دستگاه ها و سازمان های متولی، زیرساخت و امورات زیربنایی این منطقه رفع شود.

زین العابدین قراچولوی در گفتگو با شهرنیوز، با اشاره به بازدید مدیرکل و معاون بازرسی استان از پروژه های عمرانی و سطح منطقه پنج اظهار داشت: این بازدید میدانی به منظور بررسی و رفع مشکلات مردمی در بخش های مختلف به ویژه حوزه املاک صورت گرفت.

وی با بیان اینکه بسیاری از مشکلات منطقه بین دستگاهی بوده و برخی از آن ها اصلاً در حوزه فعالیت شهرداری نیست، ابراز کرد: متأسفانه سودجویی مالکان عرصه های بزرگ، سبب بروز مشکلاتی برای مردم شده که در این زمینه نیازمند همراهی و همدلی بین دستگاهی برای رفع مشکلات مردم هستیم.

مدیر منطقه پنج شهرداری قم ادامه داد: برخی از پروژه ها مانند میدان حضرت ولیعصر (عج) به عنوان میدان اصلی این منطقه مورد بازدید قرار گرفت و گزارشی از اقدامات عمرانی، زیباسازی، فضای سبز و ... آن ارائه و در حال حاضر پیمانکار این پروژه مشغول به فعالیت است.

وی با تأکید بر اینکه بوستان بانوان منطقه نیز مورد بازدید قرار گرفت، تصریح کرد: جلسه ای در انتهای بازدید به منظور ارائه مشکلات بین دستگاهی به ویژه در حوزه املاک برگزار شد که امیدواریم نتایج آن منجر به حل مشکلات مردم شود.

قراچولوی خاطرنشان کرد: برای حل مشکلات سنواتی این منطقه نیاز به تشکیل کارگروهی تخصصی هستیم که بتوانیم با همراهی دستگاه ها و سازمان های متولی، زیرساخت و امورات زیربنایی این منطقه رفع شود.

ارتباط با مدیرمسئول

۰۹۱۲۷۶۲۵۹۸۷

خبر

پیش بینی ۱۸۰ اتوبوس رایگان برای نیمه شعبان



شهردار قم گفت: ۱۸۰ دستگاه اتوبوس به صورت رایگان برای ایام نیمه شعبان پیش بینی شده است تا مردم را از نقاط مشخص شده از سطح شهر به مسجد مقدس جمکران منتقل کنند. به گزارش شهرنیوز، دکتر سید مرتضی سقایان نژاد در جلسه ستاد تسهیلات زائرین و خدمات سفر استان قم که در سالن جلسات مسجد مقدس جمکران برگزار شد، با بیان اینکه حدود ۱۴۰۰ چشمه سرویس بهداشتی در ایام نیمه شعبان نیاز داریم، خواستار توجه بیشتر به این مساله شد.

وی با اشاره به پیش بینی بارندگی در ایام نیمه شعبان، مساله تأمین قیر و آسفالت مورد نیاز برای پارکینگ ها را مورد توجه قرار داد.

شهردار قم اضافه کرد: ۱۸۰ دستگاه اتوبوس به صورت رایگان برای ایام نیمه شعبان پیش بینی شده است تا مردم را از نقاط مشخص شده از سطح شهر به مسجد مقدس جمکران منتقل کنند.

برگزاری ۲۰ برنامه ویژه اعیاد شعبانیه در قم

سرپرست سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری قم گفت: بیش از ۲۰ برنامه به مناسبت اعیاد ماه مبارک شعبان در قم برگزار می شود.

به گزارش واحد خبر سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری قم، حجت الاسلام والمسلمین سید احمد طباطبایی نژاد در حاشیه برگزاری نخستین اجتماع عظیم خادمیاران رضوی در شهرستان کربلای مسجد مقدس جمکران با عنوان «رضای من، رضای تو» در گفت و گویی با تبریک ایام اعیاد ماه مبارک شعبان اظهار داشت: امسال توجه ویژه ای به برگزاری مراسم نیمه شعبان در شهر قم از جمله مسجد مقدس جمکران شده و محوریت کلی کار به قم سپرده شده است که در روز میلاد با سعادت امام زمان (عج) شاهد حضور گسترده مردم در جمکران هستیم. وی با اشاره به اینکه بیش از ۲۰ برنامه برای اعیاد شعبانیه پیش بینی شده است، افزود: یکی از این برنامه ها، برگزاری نخستین اجتماع عظیم خادمیاران رضوی در مسجد مقدس جمکران با عنوان «رضای من، رضای تو» بود که شاهد حضور گسترده خادمیاران رضوی از استان های مختلف کشور در این اجتماع بودیم.

سرپرست سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری قم با بیان اینکه حرم مطهر حضرت فاطمه معصومه (س) و مسجد مقدس جمکران جایگاه ویژه ای در قم دارند، ابراز کرد: در هر آیینی که مرتبط به شهر قم و معرفی آن می شود، شهرداری قم مشارکت فعالانه در آن دارد.

گفتنی است این اجتماع بزرگ با مشارکت آستان مقدس حضرت فاطمه معصومه (س)، مسجد مقدس جمکران، شهرداری قم، سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری قم، کانون خدمت رضوی استان قم، هیات خادمیاران رضوی استان قم، سپاه امام علی ابن ابیطالب (ع) استان قم، بنیاد شهید و امور ایثارگران استان قم، صداوسیما مرکز قم و اداره کل ورزش و جوانان استان قم برگزار می شود.

خدمت رسانی موکب ها و ایستگاه های صلواتی نیمه شعبان در مسیری جدید

دبیر ستاد تسهیلات و خدمات سفر شهرداری قم از آماده سازی باند کندرو بلوار پیامبر اعظم (ص) از حرم مطهر حضرت معصومه (سلام الله علیها) به سمت مسجد مقدس جمکران به منظور ساماندهی و استقرار موکب ها در نیمه شعبان خبر داد.

به گزارش شهرنیوز، سید محسن میرهادی در گفتگو با خبرنگاران با اشاره به اینکه هر ساله بحث جانمایی ایستگاه های صلواتی فرهنگی و موکب های پذیرایی و خدمات رسان در ایام نیمه شعبان حائز اهمیت است، اظهار داشت: برای نخستین بار بحث جایجایی و انتقال موکب ها به پشت مسیر کندرو بلوار پیامبر اعظم (ص) صورت می پذیرد که در همین راستا آماده سازی، زیرسازی و آسفالت در فضای به طول ۵ کیلومتر در حال انجام است.

وی ادامه داد: از شب گذشته تمام امکانات، تجهیزات و ماشین آلات جهت آماده سازی و زیرسازی این مسیر در دستور کار قرار گرفته که انشالله بتوانیم هرچه سریع تر مسیر را آماده کرده و در اختیار ایستگاه ها قرار دهیم تا فضای پیاده روی به بهترین شکل برای ایام نیمه شعبان انجام شود.

مدیرکل هماهنگی و نظارت بر خدمات شهری شهرداری قم اضافه کرد: ایستگاه های صلواتی که در بلوار پیامبر اعظم (ص) مستقر می شوند با امنیت خاطر بیشتر به خدمات رسانی در ایام نیمه شعبان می پردازند و پیاده روی زائران و مجاوران به سهولت بیشتری انجام می شود.

سازمان آگهی های

روزنامه گوپه

تلفن: ۰۹۱۸۴۴۸۰۴۰۲

سازمان آگهی های روزنامه گویه آگهی می پذیرد تلفن: ۰۹۱۸۴۴۸۰۴۰۲

روزنامه استان قم
سیاسی - اجتماعی - فرهنگی - ورزشی

گویه

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: سید محمدحسین دریاباری
سردبیر و مدیر اجرایی: محمدعلی محمدیان
دبیر سیاسی و مترجم: ابوالفضل رئیس جعفری
خبرنگار و مدیر سازمان آگهی: فهیمه حسین پور
خبرنگار و مدیر داخلی: معصومه ربیع نیا
نشانی: خیابان معلم، مجتمع ناشران، طبقه سوم، واحد ۳۰۴
شماره تماس: ۳۷۸۴۲۵۵۶ - ۳۷۸۴۲۵۵۷ - ۰۹۱۲۷۶۲۵۹۸۷
لیتوگرافی و چاپ: شاخه سبز

www.gooyeh-qom.com

شنبه ۱۳ اسفند ۱۴۰۱ / شماره ۲۱۲۷

شهر شعر و ادب



عباس رضایی ارجمندی
(روزگار گذشت)
زندگی از نگاه این شاعر

روزگار با وعده ی بسیار گذشت
خوش ندیدم با دل غمخوار گذشت
از بهاران خنده ای بر ما نشد
عمر خسته چون خط پرگار گذشت
لابدای عمر همه رنج و سکوت
بر سرم غم های دل خورار گذشت
زندگی یعنی تماشای چون قمار
این قمار هم با غم دلدار گذشت
لذتی از صوت بلبل جان ندید
صوت زاغان با همه ، غار غار گذشت
زندگی را ساز نا سازی مرا
اختیار بی اختیار ، ناچار گذشت
شور شیرین جوانی ها به رنج
چون غباری از دل کوهسار گذشت
هجر یار مهربان آتش به دل
عمر خسته با دل تبار گذشت
رنگ پیری بر سر و رویم عیان
خسته روزها و شب پرتار گذشت
جسم و تن بر یک قرار ساکن نشد
عمر من ، بر یک قرار ، تکرار گذشت
رهگذاری ، خوش ، که با بار سبک
راحت و آرام از این بازار گذشت
مهر شبنم در سحر بر روی گل
تا رسید خورشید همه آثار گذشت
زندگی را حاصلی بود درد و رنج
سخره ها بود و عجب دشوار گذشت
آزمودم خویش و اغیار و رفیق
امتحانی بود و آن ادوار گذشت
کاروان در خشم طوفان کوبید
پای خسته در میان خار گذشت
با همه الفت میان جسم و روح
روح ز جسمش با بسی اسرار گذشت
زنده رفتم در مزار خویشین
تا بدانم که زمین پندار گذشت
آرزوی عمر همه بر شاخ باد
هر چه بوده بر رضایی زار گذشت



هنگامه روند (فریاد) - سنندج
حجاب و عفاف

خلقت زن را بهانه ، کوثر پیغمبر است
شاهکار آفرینش فاطمه دخت نبی خاتم است
عفت و حجب و حیا با حضرت زهرا عجبین
سرور زن های عالم ، با حجابش سرور است
زن ستون خانواده ، تکیه گاه همسران
زن حریمی دارد و حرمت ، اقتدارش چادر است
زن شرف دارد همیشه ، عفتش پاکدامنی است
اجنبی اندیشه اش چیست؟ فکر و ذکرش در شر است
زن به معنای صلاحت ، هم متانت ، هم عفاف
کشور ایران ، پر از نام آوران دختر است
مادران سرزمینم ، تک به تک یل پرورند
نقش شان در خانواده ، یار نسل برتر است
باتوان مهد ایران ، صف به صف در صحنه اند
افتخار و فخر آنها، در حجاب طاهر است
در وقار و صبر و عزت ، شهره باشند در جهان
من نمیدانم که دشمن ، تا به کی کور و کر است؟
دین اسلام قدر زن را ، تا بهشت بالا برد
در حدیث خاتم دین ، فرش جنت زیر پای مادر است
خون بهای هر شهیدی ، این وصیت نامه شد
بهترین زیور برای زن ، حجاب فاخر است
زن اگر قدر و نظر یافت ، تا به عرش نامش رسید
دشمن از حجب و حیای زن ، چنین در به در است
فتنه و آشوب و مکر ، صهیونیست در کشورم
تیر آنها رو به سوی ، زن ، حجاب و رهبر است
خواهرم قدر تو والاست ، چون صدف باشد حجاب
باطنت صاف و مطهر ، مهد صدها گوهر است

یکی از مدیران وزارت ورزش و جوانان:

کشور بیش از گذشته به امیدآفرینی و نشاط نیاز دارد

پیشکسوت خاطرنشان کرد: یکی دیگر از مشکلاتی که امروز در ورزش ما وجود دارد کمتر اهمیت دادن به پیشکسوتان عزیزی است که در زمان خود برای استان و کشورمان افتخارات بسیاری کسب کردند. معاون اجتماعی استاندار قم تاکید کرد: ما نباید فراموش کنیم که این پیشکسوتان فرار است نسل جدید ورزش را پرورش دهند، باید به مشکلات آن‌ها رسیدگی و شرایط درستی برای آن‌ها فراهم کرد؛ ورزشکارانی که امروز زیر دست این بزرگان پرورش پیدا می‌کنند اگر درست تربیت شوند مرام و منش پهلوانی را به درستی می‌آموزند؛ از اداره کل ورزش و جوانان می‌خواهم نگاه ویژه‌ای به پیشکسوتان داشته باشد. ورزش در مناطق مختلف قم باید ترویج پیدا کند و اگر این امر محقق شود شک نکنید دیگر شاهد بسیاری از آسیب‌های اجتماعی نخواهیم بود؛ باید فضا و شرایط برای ورزش کردن نوجوانان و جوانان قمی افزایش یابد. ▶

آوردگاه‌های آسیایی و جهانی نمایندگان کشورمان خوش درخشیدند و با عملکرد خود باعث شدند پرچم کشورمان به اهتزاز درآید. متقی‌فر تصریح کرد: ورزش قم در سال‌های اخیر ثابت کرده که در کشور حرفی برای گفتن دارد، وقتی اسامی اعضای تیم ملی را نگاه می‌کنیم در بسیاری از رشته‌ها ورزشکارانی از قم حضور دارند. قم می‌تواند سرآمد ورزش‌ها و فعالیت‌های اجتماعی در امور جوانان در بین سایر استان‌ها باشد. مسئول دفتر توسعه اجتماعی وزارت ورزش و جوانان خاطرنشان کرد: تلاش ما در وزارتخانه طی مدت اخیر این بوده بتوانیم با استفاده از سمن‌هایی که در استان‌ها وجود دارد اقدامات موثری انجام دهیم، در مجموع ۴ هزار سمن در کشور ثبت شده و بخش عمده آن‌ها فعال هستند. وی در ادامه تاکید کرد: مدیرکل پرتلاش و توانمند ورزش و جوانان قم باید از ظرفیت و سرمایه‌ای که در

مسئول دفتر برنامه‌ریزی و توسعه اجتماعی وزارت ورزش و جوانان در مراسم تجلیل از مدال‌آوران برون‌مرزی قم در سال ۱۴۰۰ اظهار کرد: کشور ما امروز بیش از گذشته به امیدآفرینی و نشاط نیاز دارد، یکی از ابزارهایی که می‌توان از طریق به نشاط اجتماعی رسید ورزش است. به گزارش فارس، حجت‌الاسلام‌المسلمین مهدی متقی‌فر مسئول دفتر برنامه‌ریزی و توسعه اجتماعی وزارت ورزش و جوانان در مراسم تجلیل از مدال‌آوران برون‌مرزی قم در سال ۱۴۰۰ که عصر امروز برگزار شد، طی سخنانی اظهار کرد: کشور ما امروز بیش از گذشته به امیدآفرینی و نشاط نیاز دارد، یکی از ابزارهایی که می‌توان از طریق به نشاط اجتماعی رسید ورزش است. وی ادامه داد: با استفاده از ظرفیت ورزش می‌توان از بسیاری از آسیب‌های اجتماعی جلوگیری کرد؛ ورزش به ویژه ورزش قهرمانی در کشور ما طی سال‌های اخیر پیشرفت بسیاری کرده و شاهد بودیم که در

مراسم تجلیل از مربیان، ورزشکاران و داوران مدال‌آور برون‌مرزی قم در سال ۱۴۰۰ عصر امروز برگزار شد. به گزارش فارس، مراسم تجلیل از مدال‌آوران برون‌مرزی ورزش قم در سال ۱۴۰۰ عصر امروز در تالار بعثت فرهنگ‌سرای جوان با حضور حجت‌الاسلام‌المسلمین مهدی متقی‌فر مسئول دفتر برنامه‌ریزی و توسعه اجتماعی وزارت ورزش و جوانان و برخی از مسئولین استانی برگزار شد. در این مراسم در بخش ورزشکاران حسین گلستانی و سیدحسین حسینی‌جد در رشته والیبال نشسته، محمدجواد رضایی و علی‌رضا نجاتی

در کشتی، علی و سیاوش زینالوند در فوتبال ناشنوایان، امیر مقدمی و



رئیس هیئت کشتی قم:

بیشترین افتخارات ورزش قم در رشته کشتی است

گذشته دو مسابقه جهانی، یک آسیایی و گزینشی المپیک را قضاوت کرده نیز در این مراسم تجلیل شد. ▶

مدال برنز رقابت‌های کشتی فرنگی امیدهای جهان و تنها المپیک ورزش استان قم در المپیک توکیو دیگر ورزش شناخته شده استان قم و کشورمان بود که از او نیز تجلیل شد. رئیس هیئت کشتی قم با بیان اینکه محمد جواد رضایی که در مسابقات کشتی فرنگی امیدهای جهان موفق به کسب گردن آویز نقره شد در این مراسم فراخوانده شد تا مورد تجلیل واقع شود افزود: سعید عباسی داور بین‌المللی و ۵۱ کشتی‌کشور و استان قم که در سال

مدته ابراهیم‌پور در دوومیدانی، مهدی دانائیان در پاراتاکنوندو، رضا عبوسی در بسکتبال با ویلچر، محمدحسن حبیبی در تنیس روی میز و مرتضی محمدی در بازی‌های الکترونیک به عنوان ورزشکاران قمی مدال‌آور در مسابقات برون‌مرزی در سال ۱۴۰۰ مورد تجلیل قرار گرفتند. همچنین در بخش مربیان، علی‌رضا کنیریایی و ابوالقاسم پایدار در کاراته، روح‌الله میکائیلی و مهدی علی‌زاده پورنیا در کشتی، مجید تلخایی در پاورلیفتینگ، محمدرضا مطیع در پاورلیفتینگ، سعید علیپور در بدنسازی، علی رضایی در دوومیدانی و زهرا احمدی‌نیا در هندبال تجلیل شدند. در بخش بعدی که مربوط به داوران

مسئولین عالی رتبه کشوری و استانی در مراسم تجلیل از قهرمانان سال ۱۴۰۰ ورزش استان قم مورد تجلیل واقع شدند. وی افزود: ورزش کشتی استان قم در این مراسم در حالی از حیث تعداد نفرات در صدر قرار گرفت که در تمامی بخش‌های این تجلیل دارای نماینده بود. علیایی گفت: روح‌الله میکائیلی به عنوان سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی جوانان که در مسابقات جهانی روسیه

مدیرکل ورزش و جوانان قم:

۱۱ هزار و ۵۳۹ نفر امسال در استان قم وام ازدواج دریافت کردند

طول سال هم عملیاتی شود. وی مجموع برنامه‌های هفته جوان را ۵۰ مورد ذکر کرد و گفت: ۲۸ برنامه توسط اداره کل ورزش و جوانان هستند و موضوعات مورد نظر در این کمیسیون مطرح و ادارات موظف به اجرای آن هستند. سانی‌خانی در بخش دیگری از سخنان خود اظهار کرد: مراکز ورزشی در هفته جوان خدمات ویژه و رایگان به نوجوانان و جوانان ارائه می‌کنند تا فرهنگ ارائه خدمات با قیمت پایین در

حوزه ادارات نیز باید در اختیار جوانان قرار گیرد تا بتوانیم دغدغه آنان را کمتر کنیم. وی ابراز داشت: تعداد سمن‌های حوزه جوانان را از ۴۴ در ابتدای سال جاری به ۱۴۰ سمن در حال حاضر رساندیم که در هم اکنون در مرحله اخذ پروانه هستند تا از ظرفیت جوانان در حوزه بهره‌گیری مردمی برای حل مسائل و مشکلات استان بیشتر استفاده کنیم. وی در ادامه با اشاره به اینکه در حوزه

مدیرکل میراث فرهنگی قم:

چهار موزه استان قم آماده بازدید گردشگران نوروز ۱۴۰۲ است

از سه سال محدودیت‌های کرونایی، در نوروز ۱۴۰۲ با رعایت شیوه‌نامه‌های بهداشتی به میزبانی مجموعه تاریخی گنبد سبز، خانه تاریخی ملاصدرا و برپایی سیاه‌چادر عشایر در مجتمع‌های خدماتی رفاهی بین‌راهی استان برگزار می‌شود. وی افزود: برپایی سیاه‌چادر عشایر برای نخستین بار در نوروزگاه استان گامی در جهت معرفی آداب و سنن و فروش محصولات دامی و هنرهای سنتی عشایر استان قم خواهد بود. ▶

دستی و گردشگری استان قم افزود: مجموعه‌های تاریخی ملامصدرا در شهرستان کبک و گنبد سبز در بلوار شهید روحانی قم نیز در نوروز پیش رو پذیرای حضور هموطنان خواهد بود. وی برگزاری نمایشگاه صنایع دستی و مشاغل خانگی، نورافشانی در شب نیمه شعبان، برپایی سفره هفت‌سب و اجرای برنامه‌های طنز عمو قلی با حضور طنزپردازان استان را از دیگر ویژه برنامه‌های نوروزی استان قم برشمرد. ارجمندی عنوان کرد: نوروزگاه پس

شناسی در خانه تاریخی زند، موزه آثار مراجع تقلید و موزه حرم حضرت معصومه(س) را چهار موزه ای عنوان کرد که در ایام نوروز پیش رو پذیرای علاقه‌مندان خواهند بود. وی بیان کرد: موزه فاطمی در میدان آستانه جنب درب یک حرم مطهر، موزه آثار مراجع تقلید در مقابل تپه تاریخی حضرت امام خمینی (ره)، موزه مردم‌شناسی زند در محله چهارمردان و موزه دین و دنیا در شبستان کربلای مسجدمقدس جمکران همه روزه از

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع‌دستی استان قم گفت: چهار موزه این استان برای بازدید گردشگران نوروز ۱۴۰۲ آماده است و هموطنان می‌توانند از آن‌ها بازدید کنند. به گزارش روابط عمومی اداره کل میراث قم، علیرضا ارجمندی اظهار داشت: موزه‌ها یکی از ظرفیت‌های بزرگ قم برای جذب گردشگران به این استان هستند. وی موزه دین و دنیا، موزه مردم